## ANTHROPOLOGIA

**Pont.** cooptatus, simul & Praesul Ragusinus creatus est. Intersuit & cōcilio Cōstantieni. Invēde à Martino Pont. statim in Boemiam ad hæresim extinguendā missus, cū res minime successisset, in Pannoniā ad Sigismundi Imp. opem cōfugit, ubi paulopost decessit: sepultusq; in aede S. Pauli primi eremita. **Ioan. de Turre/cremata.** sti, tēpore & ipse Cōstantieni, cōciliij, scripsit in Psalmos, uitæ alioquin abstinentia præcipua. **Petrus mart.** Et hi quidē Cardinales. Inter sanctos q; relatus Petrus martyr patria Veronensis, concionator egregius. Dum iter faceret in Trāspadana, ab amulis quibusdā hereticis interficīt. Anno **Vincentius M. C C L I I.** sub Innocentio III. à quo in catalogū relatus est. **Vincentius Valentinus item Valētinus.** à Calisto III. Is enim anno M. C C C C X V I I I. ledente Martino decessit septuagenarius: in **Antoninus** singulari abstinentia dum uixit, semel in die uescibat: fuit & in sermonibus toti hispania clausus. Antoninus Praesul ciuis Florentinus, cuius & opera, & uita uulgo iam nota, sub Cosmo Medice, per quē promotus fuerat, decessit in beatorū numero: omnibus prius distributis sūneri sumptus defuit. Neptem, q; se humili loco natū diceret, mulioni cū exigua dote locauit. **Catharina Senensis.** Catharina Senensis eiusdē ord. cōmemoranda, quæ admodum puella domo egressa paterna Romā Christi gratia profecta: causa fuit epistolis ad Gregoriū X I. scriptis & peregrinatione sumpta, ut ille Romā rediret. Scripta eius simul & dicedi prudētia cum magna theologia doctrina cōferri possunt. Decessit in urbe anno ætatis XX X ac in aede Mineruæ loco celebri sepulta, postremo à Pio II. in catalogum relata.

### FRANCISCVS EIVSQUE ORDINIS VIRI CLARI

**R A N C I S C U S** Assinas humili ortus loco, patre Petro Bernardino mercatore, qui q; ad Frācos penetrauerat ob merces, id filio nomē indiderat, eodē quo Dominicus tēpore, eisq; iūctus amicitia fuit. Tanq; nouū sydus in terris apparuuit teste Bonauentura, qui eius uitam exequitur. Cōscrutoris nostri fere per omnia typum gessit. Genesis eius, futuraq; sanctitas præuisa parētibus. Anno **X V I I I.** pastoralē sumpsit habitū, nudis pedibus ambulans, Romā uenit, ubi ad fores basilicae Petri inter mendicātes rogator sedebat, ulceroso exosculabat, ut qui prius patrimoniu omne diuiserat. Quadriennio in eremo, saltibusq; ferarū uictitauit. Inde diuina instructus sapientia xii. sibi comitibus electis, prolapsos ad uitia iam dudū populos cōcionibus, adhortationibus, prodigijs ad nouū ordinē, uitæq; abstinentiam prouocauit. Ad extremū dominicis stigmatum uestigij in corpore perlatis, decessit quadragenarius, Alisij, an. M. C C X X V I I. **Helias No.** Octob. ubi & sepultus, ac ei templū nobile sine materia ulla dicatū, ex aere collato Heliae comitis eius præcipui solertia, diligētiaq;. Hic enim Helias biennio anteq; F. decederet, Vicarius institutus publice fuerat, quasi Generalis Frācisci, q; omnino magistratū recusauerat, nec alius creandus, dum uiueret, ob eius reuerentia uidebat. Igitur defunctio Frācisco, Helias cū esset doctrina, ingenioq;, ac rerū experientia præstans: superbo tamē animo, atq; intolerabilē, eoq; ppter ea posthaberet. **Ioan. Florētinus.** uir sanctus successor creat: qui paulopost uidēs Heliae turbas, Gregoriūq; I X . Pon. ei fauentē, se sponte abdicauit. Helias interim in conciliū fratrū centuriatus uenit, clausas sibi portas effringit, ac ui comitū suorum in locū pristinū restitutus, Gregorio probate fuit. Illi rursus cōuenientes paulopost eum deiecerūt, & Albertū Pisanū uirum tunc clarū, Gregorio etiā probante, surrogauerūt. Ille ad Fredericū I I. Imp. con fugiens, eius auctoritate multas ordini turbas excitauit. Quāobrem ab Innocentio III. saecris interdictus, paulopost Cortone grauiter agrotauit, prateritorumq; poenitens ueniā ab eodem Pontifice meruit, ex uaticinio Frācisci, qui saepe illum castigauerat, ac prædixerat, ex præscito prædestinatū precibus ad deū reddidisse. Foreq; propterea ut ille quandoq; ab errore desisteret. Auctus exinde paulatim ordo, ut cūctis postea multitudine uirorū præstiterit, & sacerdotio, & doctrina, & sanctitate præcellentiu, ut nec ei cardinalis Armacani Aueniōe in cōsistorio uehemēs nocuerit insectatio, an. M. C C L V I I. dicitantis turpe esse Christia nis sponte mēdiciis esse. **Pontifices tres primū fuere.** Nicolaus IIII. qui & Hieronymus Alcu lanus, Alexander V. qui & Petrus Cretensis natione, Xistus IIII. qui & Franciscus de Ruue Xistus IIII. re Sauonēsis. Quorū duo ultimi etiā theologi extitere. Cardinaliū uero turba ingens. **Cardinales** Inter quos Bonauentura præpollet. Hic ex oppido Balneoregio ob eius uirtutem & nobiles Bonauent. cōmentarios ab eo editos in patrū numerū ex generali à Gregorio decimo relatus est. Habitum quo nunc utūtū instituit, cum prius pastorali modo incederēt. Dum priuatus esset, ne gratis uicitaret, sacros aliquos libros scriptitare solebat, ac custodi tradere mercedis loco ue nundandos.